

- ร่างประกาศ -



ประกาศเทศบาลเมืองบ้านสวน

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์ และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านสวน (ครั้งที่ ๒) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองบ้านสวน มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์ และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านสวน (ครั้งที่ ๒) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาค้างนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๙๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ตามรายการ ดังนี้

ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	จำนวน	๑	โครงการ
พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านสวน (ครั้งที่ ๒)			

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงาน ของหน่วยงานของรัฐบาลในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ การบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองบ้านสวน ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่า ตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมียกเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๔) กรณีตาม (๑) - (๓) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๔.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๔.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราช

บัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๔.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่
ระหว่างเวลา น. ถึง น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.bansuan.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘-๑๘๔๕๕๕ ต่อ ๒ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ โปรดสอบถามมายัง เทศบาลเมืองบ้านสวน ผ่านทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ bansuan@bansuan.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ โดยเทศบาลเมืองบ้านสวนจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.bansuan.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่

ประกาศ ณ วันที่

กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายอรรณพ พันธุ์ นิลเทศ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีเมืองบ้านสวน



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์ และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก

ค.ส.ล. ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านสวน (ครั้งที่ ๒) ด้วยวิธีประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามประกาศ เทศบาลเมืองบ้านสวน

ลงวันที่ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เทศบาลเมืองบ้านสวน ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "เทศบาลเมืองบ้านสวน" มีความประสงค์จะ ประกวดราคา จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์ และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณ ปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ภายในซอยบ้าน สวน-เขาน้อย ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านสวน (ครั้งที่ ๒) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดย ดำเนินการ ดังนี้

๑. ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณ ปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๘ เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

๒. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นราง ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่ น้อยกว่า ๒๓ เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน ๒ บ่อ ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย ๑๖ พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน เลขที่ ๒๔/๒๕๖๗ จำนวน ๑๐ แผ่น โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบสัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ แผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

๑.๙ แผนการทำงาน

๑.๑๐ แบบแปลน ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ (ครั้งที่ ๒)

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาลเมืองบ้านสวน ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของหรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่ง

เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ ยื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอเงินสินเชื่อ โดยต้องมีเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๔) กรณีตาม (๑) - (๓) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๔.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๔.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๔.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อ จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี)

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี)

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงหลักฐานเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๔.๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นงบแสดงฐานะการเงินที่มีการรับรองแล้วของ ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา

(๔.๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้ยื่นหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา และจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔.๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการและทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรองหรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ หรือสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๖) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๗) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วนถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้ โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแนบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วน โดยไม่ต้องยื่น ใบแจ้งปริมาณงานและราคาและใบบัญชีรายการก่อสร้าง ในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก เทศบาลเมืองบ้านสวน ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR) ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอ และการเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน

ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่เทศบาลเมืองบ้านสวน ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และเทศบาลเมืองบ้านสวน จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่ เทศบาลเมืองบ้านสวน จะพิจารณาเห็นว่า ผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้เริ่มให้มีการกระทำความผิดและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของเทศบาลเมืองบ้านสวน

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้
จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่
กำหนด
- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้
- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธี

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา โดยจัดทำแผนการทำงานตามเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่เป็นกรณีสัญญาที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาททั้งนี้ แผนการทำงานให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๔.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ผลิตในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลเมืองบ้านสวนจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ
กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาลเมืองบ้านสวน จะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอ

เอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่เทศบาลเมืองบ้านสวนกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความต่างต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบ ต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินคดี ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ เทศบาลเมืองบ้านสวนสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาลเมืองบ้านสวน มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ เทศบาลเมืองบ้านสวนมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ เทศบาลเมืองบ้านสวนทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดท้ายจะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ เทศบาลเมืองบ้านสวนเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้ จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง เทศบาลเมืองบ้านสวนจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ที่ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลลธรรมดา หรือนิตบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาลเมืองบ้านสวน จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลเมืองบ้านสวน มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้ จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลเมืองบ้านสวน

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา เทศบาลเมืองบ้านสวน อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือก มีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับ

ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่
จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้อง
เป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมีวงเงิน
สัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งแล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตามขนาดที่ขึ้น
ทะเบียนไว้กับ สสว.

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย
หรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือ
สัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับบุคคลธรรมดาที่
ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้อง
เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ
๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับเทศบาลเมืองบ้านสวน ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวาง
หลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้เทศบาลเมือง
บ้านสวนยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็ครีหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็ครีหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็ครีหรือตราพท์
นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบาย
กำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้
ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตาม
รายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของ
ธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลเมืองบ้านสวน จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่าย
จ่ายทั้งปวงแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๑ งวด ดังนี้

แบ่งงวดงานออกเป็น ๑ งวด ระยะเวลาในการก่อสร้าง ๙๐ วัน

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) จ่ายให้เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๑๐๐ ของค่าก่อสร้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้าง

ได้ปฏิบัติงาน ดังนี้

- ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๘ เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

- วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นยาง ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๓ เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน ๒ บ่อ ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย ๑๖ พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล. และงานอื่น ๆ ที่คงเหลือตามแบบรูปรายการและสัญญาให้แล้วเสร็จทั้งหมด พร้อมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเทศบาลเมืองบ้านสวน จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลเมืองบ้านสวนได้รับมอบงาน โดยต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอละเอียดอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ เทศบาลเมืองบ้านสวนได้รับอนุมัติเงิน ค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘

๑๐.๒ เมื่อเทศบาลเมืองบ้านสวนได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวิ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่น ที่มีใช้เรือ

ไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเทศบาลเมืองบ้านสวนได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ เทศบาลเมืองบ้านสวนจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียก ร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ เทศบาลเมืองบ้านสวนสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบ สัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของเทศบาลเมืองบ้านสวน คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และ ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ เทศบาลเมืองบ้านสวน อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลเมืองบ้านสวนไม่ได้

(๑) เทศบาลเมืองบ้านสวนไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับ จัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมี ผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกัน กับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่เทศบาลเมืองบ้าน สวน หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออก ตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่า งานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ใน สัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลเมืองบ้านสวนได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้รับระบุในข้อ

๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลเมืองบ้านสวนได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้าง

ก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่ละจะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างโยธา ไม่ต่ำกว่าวุฒิ ปวส. จำนวน ๑ คน

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

เทศบาลเมืองบ้านสวน สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้ เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับเทศบาลเมืองบ้านสวน ไว้ชั่วคราว



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียวบริเวณปากซอยบ้านสวน - เขาน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ภายในซอยบ้านสวน - เขาน้อย ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านสวน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง เทศบาลเมืองบ้านสวน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๑๔,๐๐๐.- บาท

(เก้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะ ๑. ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียวบริเวณปากซอยบ้านสวน - เขาน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๘ เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.
๒. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๓ เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน ๒ บ่อ ภายในซอยบ้านสวน - เขาน้อย ซอย ๑๖ พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน เลขที่ ๒๔/๒๕๖๗ จำนวน ๑๐ แผ่น

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๑๘,๐๐๐.- บาท

(เก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ใบกําหนดราคากลางค่าก่อสร้าง จำนวน ๗ แผ่น

๖.๒ การปรับราคาค่างานก่อสร้าง (ค่า K) ตามเอกสารแนบท้าย

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายสมศักดิ์	สมจิตรักษากุล	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง
๗.๒ นายไพศาล	นรรัตน์	ตำแหน่ง สถาปนิกปฏิบัติการ
๗.๓ นายธภัทร	เอื้อสุวรรณ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายสมศักดิ์ สมจิตรักษากุล)
หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพศาล นรรัตน์)
สถาปนิกปฏิบัติการ
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธภัทร เอื้อสุวรรณ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้างทาง

□ งานโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์ และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน
□ สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และ ภายในซอย บ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน
□ แบบเลขที่	24/2567
□ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลเมืองบ้านสวน
□ แบบสรุป ที่แบบ	มีจำนวน 7 หน้า
□ ราคากลาง เมื่อวันที่	22 มกราคม 2568
□ รายละเอียด	1.ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอย บ้านสวน-เขาน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 58 เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล. 2.วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 23 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 2 บ่อ ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง				
	ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์ และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอย บ้านสวน-เขาน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน	673,625.06	1.3642	918,959.31	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0... %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7... %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7... %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน			918,959.31	
	ราคากลางคิดเป็นเงิน ค่าก่อสร้าง (แก้วแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			918,000.00	***

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จ.ชลบุรี เฉลี่ยที่ 32.96 บาท/ลิตร

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายไพศาล นรรัตน์)

สถาปนิกปฏิบัติกร

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ

(นายธภัทร เอื้อสุวรรณ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติกร

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหลี่ยม บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 24,6,8,12,14,16 และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.

หน่วยงานเจ้าของบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณปากซอยบ้านสวน - เจ้าน้อย ซอย 24,6,8,12,14,16 และ ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบ้านสวน

แบบเลขที่ 24/2567

เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2568

ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง

สำนักช่าง

เทศบาลเมืองบ้านสวน

รายละเอียด 1. ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหลี่ยม บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 24,6,8,12,14,16 ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 58 เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

2. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ขึ้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 23 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 2 บ่อ ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. + ฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหลี่ยมและงานซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.								
1.1	บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 2 (กว้าง 1.90 เมตร ยาว 10.5 เมตร ทน 0.15 เมตร) ซ้ำมถนน								
	- งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	19.95	ตร.ม.	124.97	2,493.15	1.3642	170.48	3,401.16	
	- งานรื้อทางเท้า (เรื่องใหม่)	1.00	ตร.ม.	70.00	70.00	1.3642	95.49	95.49	
	- งานท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ขึ้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร	1.00	เมตร	1,366.92	1,366.92	1.3642	1,864.75	1,864.75	
	- งานดินซุด (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 115x130x200 ซม.)	25.94	ลบ.ม.	142.00	3,683.48	1.3642	193.72	5,025.00	
	- ทราดยาครอบพื้น ทน 5 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 115x130x200 ซม.)	0.68	ลบ.ม.	711.48	483.81	1.3642	970.60	660.01	
	- คอนกรีตหยาบ ทน 10 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 115x130x200 ซม.)	1.36	ลบ.ม.	2,355.04	3,202.85	1.3642	3,212.75	4,369.33	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 115x130x200 ซม.	5.00	ชุด	12,500.00	62,500.00	1.3642	17,052.50	85,262.50	
	- ฝาดะแกรงระบายน้ำเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาด 118x100x50x12 ซม.	10.00	ฝ่า	12,860.00	128,600.00	1.3642	17,543.61	175,436.12	
	- งานซ่อมพื้นทางเท้า 1 ตารางเมตร	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.50	
1.2	บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 (กว้าง 1.90 เมตร ยาว 8 เมตร ทน 0.15 เมตร) ซ้ำมถนน								
	- งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	15.20	ตร.ม.	124.97	1,899.54	1.3642	170.48	2,591.36	
	- งานดินซุด (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 115x130x200 ซม.)	19.76	ลบ.ม.	142.00	2,805.92	1.3642	193.72	3,827.84	
	- ทราดยาครอบพื้น ทน 5 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 115x130x200 ซม.)	0.52	ลบ.ม.	711.48	369.97	1.3642	970.60	504.71	
	- คอนกรีตหยาบ ทน 10 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 115x130x200 ซม.)	1.04	ลบ.ม.	2,355.04	2,449.24	1.3642	3,212.75	3,341.26	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 115x130x200 ซม.	4.00	ชุด	12,500.00	50,000.00	1.3642	17,052.50	68,210.00	

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมผาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.

ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณปากซอยบ้านสวน - เขาน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และ ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบ้านสวน

แบบเลขที่ 24/2567

เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2568

ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง

สำนักช่าง

เทศบาลเมืองบ้านสวน

รายละเอียด 1. ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมผาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 58 เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

2. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ขึ้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 23 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 2 บ่อ ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1.3	- ฝารางระบายน้ำเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาด 118x100x50x12 ซม.	8.00	ฝ.	12,860.00		1.3642	17,543.61	140,348.90	
	บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 4 (กว้าง 1.00 เมตร ยาว 7.5 เมตร หมา 0.15 เมตร)								
	- งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	7.50	ตร.ม.	124.97	937.28	1.3642	170.48	1,278.63	
	- งานดินชุด (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	4.12	ลบ.ม.	112.00	461.44	1.3642	152.79	629.50	
	- ทราดยาครอบพื้น หมา 5 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.37	ลบ.ม.	711.48	263.25	1.3642	970.60	359.12	
	- คอนกรีตหยาบ หมา 10 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.75	ลบ.ม.	2,355.04	1,766.28	1.3642	3,212.75	2,409.56	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 2 เมตร + ฝารางระบายน้ำเหล็กหล่อเหนียว ยาว 2 เมตร	3.00	ชุด	10,200.00	30,600.00	1.3642	13,914.84	41,744.52	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 1 เมตร + ฝารางระบายน้ำเหล็กหล่อเหนียว ยาว 1 เมตร	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3642	6,957.42	6,957.42	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 0.5 เมตร + ฝารางระบายน้ำเหล็กหล่อเหนียว ยาว 0.5 เมตร	1.00	ชุด	2,600.00	2,600.00	1.3642	3,546.92	3,546.92	
1.4	บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 6 (กว้าง 1.00 เมตร ยาว 3.5 เมตร หมา 0.15 เมตร)								
	- งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	3.50	ตร.ม.	124.97	437.40	1.3642	170.48	596.69	
	- งานดินชุด (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	1.92	ลบ.ม.	112.00	215.04	1.3642	152.79	293.36	
	- ทราดยาครอบพื้น หมา 5 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.17	ลบ.ม.	711.48	120.95	1.3642	970.60	165.00	
	- คอนกรีตหยาบ หมา 10 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.35	ลบ.ม.	2,355.04	824.26	1.3642	3,212.75	1,124.46	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 2 เมตร + ฝารางระบายน้ำเหล็กหล่อเหนียว ยาว 2 เมตร	1.00	ชุด	10,200.00	10,200.00	1.3642	13,914.84	13,914.84	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 1 เมตร + ฝารางระบายน้ำเหล็กหล่อเหนียว ยาว 1 เมตร	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3642	6,957.42	6,957.42	

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบโครไมซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.

ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

บริเวณปากซอยบ้านสวน - เจ้าน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และ ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

เทศบาลเมืองบ้านสวน

เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2568

แบบเลขที่ 24/2567

ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง

สำนักช่าง

เทศบาลเมืองบ้านสวน

รายละเอียด 1.ก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบโครไมซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 58 เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

2.วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ขึ้น 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 23 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 2 บ่อ ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย×Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	- วางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 0.5 เมตร + ฝาดะแกรงเหล็กชุบโครไมซ์และเหล็กหล่อเหนียว ยาว 0.5 เมตร	1.00	ชุด	2,600.00	2,600.00	1.3642	3,546.92	3,546.92	
1.5	บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 8 (กว้าง 1.00 เมตร ยาว 4 เมตร ทน 0.15 เมตร)								
	- งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	4.00	ตร.ม.	124.97	499.88	1.3642	170.48	681.94	
	- งานดินชุด (งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	2.20	ลบ.ม.	112.00	246.40	1.3642	152.79	336.14	
	- ทราดยาบะรองพื้น ทน 5 cm (งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.20	ลบ.ม.	711.48	142.30	1.3642	970.60	194.12	
	- คอนกรีตหยาบ ทน 10 cm (งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.40	ลบ.ม.	2,355.04	942.02	1.3642	3,212.75	1,285.10	
	- วางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 2 เมตร + ฝาดะแกรงเหล็กชุบโครไมซ์และเหล็กหล่อเหนียว ยาว 2 เมตร	2.00	ชุด	10,200.00	20,400.00	1.3642	13,914.84	27,829.68	
1.6	บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 12 (กว้าง 1.00 เมตร ยาว 10 เมตร ทน 0.15 เมตร)								
	- งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	10.00	ตร.ม.	124.97	1,249.70	1.3642	170.48	1,704.84	
	- งานดินชุด (งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	5.50	ลบ.ม.	112.00	616.00	1.3642	152.79	840.35	
	- ทราดยาบะรองพื้น ทน 5 cm (งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.50	ลบ.ม.	711.48	355.74	1.3642	970.60	485.30	
	- คอนกรีตหยาบ ทน 10 cm (งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	1.00	ลบ.ม.	2,355.04	2,355.04	1.3642	3,212.75	3,212.75	
	- วางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 2 เมตร + ฝาดะแกรงเหล็กชุบโครไมซ์และเหล็กหล่อเหนียว ยาว 2 เมตร	5.00	ชุด	10,200.00	51,000.00	1.3642	13,914.84	69,574.20	
1.7	บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 14 (กว้าง 1.00 เมตร ยาว 8 เมตร ทน 0.15 เมตร)								
	- งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	8.00	ตร.ม.	124.97	999.76	1.3642	170.48	1,363.87	

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแวงเหล็กชุบสังกะสีและเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.

ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณปากซอยบ้านสวน - เขาน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และ ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบ้านสวน

แบบเลขที่ 24/2567

เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2568

ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง

สำนักช่าง

เทศบาลเมืองบ้านสวน

รายละเอียด 1. ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแวงเหล็กชุบสังกะสีและเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 58 เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

2. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 23 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 2 บ่อ ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1.8	- งานดินซุด (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	4.40	ลบ.ม.	112.00	492.80	1.3642	152.79	672.28	
	- ทราดยาบรองพื้น หนา 5 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.40	ลบ.ม.	711.48	284.59	1.3642	970.60	388.24	
	- คอนกรีตหยาบ หนา 10 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.80	ลบ.ม.	2,355.04	1,884.03	1.3642	3,212.75	2,570.20	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 2 เมตร + ฝารางระบายน้ำเหล็กหล่อเหนียว ยาว 2 เมตร	4.00	ชุด	10,200.00	40,800.00	1.3642	13,914.84	55,659.36	
	บริเวณปากซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 (กว้าง 1.00 เมตร ยาว 6.5 เมตร หนา 0.15 เมตร)								
	- งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	6.50	ตร.ม.	124.97	812.31	1.3642	170.48	1,108.15	
	- งานดินซุด (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	3.57	ลบ.ม.	112.00	399.84	1.3642	152.79	545.46	
	- ทราดยาบรองพื้น หนา 5 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.32	ลบ.ม.	711.48	227.67	1.3642	970.60	310.59	
	- คอนกรีตหยาบ หนา 10 cm (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม.)	0.65	ลบ.ม.	2,355.04	1,530.78	1.3642	3,212.75	2,088.28	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 2 เมตร + ฝารางระบายน้ำเหล็กหล่อเหนียว ยาว 2 เมตร	3.00	ชุด	10,200.00	30,600.00	1.3642	13,914.84	41,744.52	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 40x40 ซม ยาว 0.5 เมตร + ฝารางระบายน้ำเหล็กหล่อเหนียว ยาว 0.5 เมตร	1.00	ชุด	2,600.00	2,600.00	1.3642	3,546.92	3,546.92	
2	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. + พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. และงานซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.								
2.1	ภายในซอยบ้านสวน-เขาน้อย ซอย 16 (กว้าง 1.35 เมตร ยาว 23 เมตร หนา 0.15 เมตร)								
	- งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	31.05	ตร.ม.	124.97	3,880.32	1.3642	170.48	5,293.53	
	- งานดินซุดวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร	31.05	ลบ.ม.	112.00	3,477.60	1.3642	152.79	4,744.14	
	- งานท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร	23.00	เมตร	1,366.92	31,439.16	1.3642	1,864.75	42,889.30	

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.

ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณปากซอยบ้านสวน - เจ้าน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และ ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบ้านสวน

แบบเลขที่ 24/2567

เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2568

ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง

สำนักช่าง

เทศบาลเมืองบ้านสวน

รายละเอียด 1.ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 58 เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

2.วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากทิ้งรัง ขึ้น 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 23 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 2 บ่อ ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	- ทราดยาบริงพื้น ทน 5 cm (งานท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร)	0.86	ลบ.ม.	711.48	611.87	1.3642	970.60	834.72	
	- คอนกรีตหยาบ ทน 10 cm (งานท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร)	1.72	ลบ.ม.	2,355.04	4,050.67	1.3642	3,212.75	5,525.92	
	- งานคอนกรีตผิวทางบอร์ตันเสริมด้วยเหล็กเสริมหนา 0.15 เมตร. (กำลังอัดคอนกรีต 280 ksc. ทรงลูกบาศก์)	29.05	ตร.ม.	460.04	13,364.16	1.3642	627.59	18,231.39	
	- ทราดยาบริงพื้นทน 5 cm (งานถนน ค.ส.ล.)	1.45	ลบ.ม.	711.48	1,031.65	1.3642	970.60	1,407.37	
	- งานบ่อพัก ค.ส.ล.สำหรับท่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร	2.00	บ่อ	4,400.00	8,800.00	1.3642	6,002.48	12,004.96	
	- งานผ้าเหล็กหล่อ	2.00	ชุด	11,000.00	22,000.00	1.3642	15,006.20	30,012.40	
					673,625.06			รวม	918,959.31

หมายเหตุ ใช้ราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของพาณิชย์จังหวัดชลบุรี เดือน สิงหาคม 2567

กำหนดแล้วเสร็จภายในเวลา 90 วัน

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

3 รวมราคากลาง

4 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

5 รวมราคากลางงานก่อสร้างทางรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

6 รวมราคากลางงานก่อสร้างทาง เป็นเงินทั้งสิ้น

=	673,625.06
=	1.3642
=	918,959.31

=	-
=	918,959.31
=	918,000.00

ตัวอักษร (เก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเก้าตัว)

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบลิควาโนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.

สถานที่ก่อสร้าง ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณปากซอยบ้านสวน - เจ้าน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 และ ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านสวน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบ้านสวน

เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2568

แบบเลขที่ 24/2567

ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง

สำนักช่าง

เทศบาลเมืองบ้านสวน

- รายละเอียด 1. ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบลิควาโนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 2,4,6,8,12,14,16 ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 58 เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.
2. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ขึ้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 23 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 2 บ่อ ภายในซอยบ้านสวน-เจ้าน้อย ซอย 16 พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง	หมายเหตุ
----------	--------	-------	-------	--------------	---------	----	-----------------	----------	----------

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสมศักดิ์ สมจิตต์รักษากุล)
หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายไพศาล นรินทร์)
สถาปนิกปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ
(นายอิทธิพร เอื้อสุวรรณ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

รายละเอียดประกอบแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว
บริเวณปากซอยบ้านสวน - เชน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.
พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ภายในซอยบ้านสวน - เชน้อย ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านสวน

๑. เหตุผลความจำเป็น

เพื่อก่อสร้างระบบระบายน้ำ ที่ได้มาตรฐานและมีประสิทธิภาพการระบายน้ำได้รวดเร็ว ป้องกันปัญหาน้ำท่วมชุมชนได้ดี จึงมีความจำเป็นต้องก่อสร้างรางระบายน้ำเพื่อแก้ไขปัญหาคความเดือดร้อนของประชาชน

๒. รายละเอียดงานก่อสร้าง

๑. ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณ ปากซอยบ้านสวน - เชน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๘ เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

๒. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๓ เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน ๒ บ่อ ภายในซอยบ้านสวน - เชน้อย ซอย ๑๖ พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน เลขที่ ๒๔/๒๕๖๗

๓. สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณปากซอยบ้านสวน - เชน้อย ๒, ๔, ๖, ๘, ๑๒, ๑๔, ๑๖ และภายในซอยบ้านสวน - เชน้อย ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านสวน

๔. ระยะเวลาการส่งมอบงาน/ระยะเวลาการก่อสร้าง

ผู้เสนอราคาจะต้องส่งมอบงานก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนาม ในสัญญา

๕. การยื่นราคา

ราคาที่เสนอจะต้องกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอมต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอมิได้

๖. ผลงานประเภทเดียวกับงานก่อสร้าง

๗. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

เกณฑ์ราคา

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรณีสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม

เทศบาลเมืองบ้านสวน จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๑ งวด ดังนี้ โดยแบ่งงวดงานและการจ่ายเงินออกเป็น ๑ งวด ดังนี้

แบ่งงวดงานออกเป็น ๑ งวด ระยะเวลาในการก่อสร้าง ๙๐ วัน

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย)

จ่ายให้เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๑๐๐ ของค่าก่อสร้างทั้งหมด

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ดังนี้

- ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน - เชน้อย ๒,๔,๖,๘,๑๒,๑๔,๑๖ ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๘ เมตร พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล.

/- วางท่อระบายน้ำ....

- วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลื่นราง ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๓ เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน ๒ บ่อ ภายในซอยบ้านสวน - เขาน้อย ซอย ๑๖ พร้อมซ่อมผิวถนน ค.ส.ล. และงานอื่น ๆ ที่คงเหลือตามแบบรูปรายการและสัญญาให้แล้วเสร็จทั้งหมด พร้อมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๙. วงเงินในการก่อสร้าง

ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน รายจ่ายค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็กชุบกัลวาไนซ์และเหล็กหล่อเหนียว บริเวณปากซอยบ้านสวน - เขาน้อย ๒, ๔, ๖, ๘, ๑๒, ๑๔, ๑๖ และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ภายในซอยบ้านสวน - เขาน้อย ซอย ๑๖ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านสวน งบประมาณที่ตั้งไว้ ๙๑๔,๐๐๐.- บาท (เก้าแสน - หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๑๐. อัตราค่าปรับ

โครงการก่อสร้างสาธารณูปโภคนี้มีผลกระทบต่อการจราจร อัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของสัญญาจ้าง

๑๑. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

การทำสัญญาจ้าง หรือข้อตกลงเป็นหนังสือ แล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลเมืองบ้านสวน ได้รับมอบงาน โดยต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้ได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้แจ้งชำรุดบกพร่อง

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง (สูตรค่า K)

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคา จะนำมาใช้กรณีที่ค่าราคาก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้ ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตร และวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่องการพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลเมืองบ้านสวน ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้รับไว้

๑๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๑๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๑๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๑๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๑๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๑๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๑๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๑๓.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๑๓.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาล ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๑๓.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๓.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ายรายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ายรายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ายรายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้น ต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ายรายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลัก จะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ายรายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๓.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓.๑๒ กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

๑๓.๑๓ กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีรายการงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียนโดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ดังนี้

(๑) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างไม่เกิน ๑ ล้านบาท ไม่ต้องกำหนดทุนจดทะเบียน

(๒) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๑ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๕ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๑๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๒ ล้านบาท

(๔) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๑๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๒๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๓ ล้านบาท

(๕) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๒๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๖๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๘ ล้านบาท

(๖) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๖๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๑๕๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียน ไม่ต่ำกว่า ๒๐ ล้านบาท

(๗) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๑๕๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๓๐๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียน ไม่ต่ำกว่า ๖๐ ล้านบาท

(๘) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๓๐๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๕๐๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียน ไม่ต่ำกว่า ๑๐๐ ล้านบาท

(๙) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕๐๐ ล้านบาทขึ้นไป ต้องมีทุนจดทะเบียน ไม่ต่ำกว่า ๒๐๐ ล้านบาท

๑๓.๑๔ สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็น บุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอโดยต้องมีเงินฝาก คงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละ ครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงิน ฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

๑๓.๑๕ กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียนหรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้า ยื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของ โครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัท เงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตาม ประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับ มอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นเสนอนับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

ทั้งนี้ หนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อให้เป็นไปตามแบบสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

๑๓.๑๖ กรณีตามข้อ ๑๓.๑๒ - ข้อ ๑๓.๑๕ ไม่ใช้บังคับกับกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติ ล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๓) งานจ้างก่อสร้างที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงาน จ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้วก่อน วันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ มีผลใช้บังคับ

๑๔. มาตรฐานงานฝีมือ

เมื่อเทศบาลเมืองบ้านสวนได้ผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคา จะต้องมีและใช้ ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจาก สถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของแต่ละ สาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน (หนึ่ง) คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๑๔.๑ ช่างโยธา ไม่ต่ำกว่าวุฒิ ปวส. จำนวน ๑ คน

ผู้รับจ้างจะต้องระบุรายชื่อช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้มีวุฒิปับตรดังกล่าว ในวรรคหนึ่งนำมาแสดงพร้อมหลักฐานต่าง ๆ ต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงาน ก่อนเริ่มลงมือทำและพร้อมที่จะให้ผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างตรวจสอบได้ตลอดเวลาทำงาน

๑๕. หลักประกันสัญญา

ผู้รับจ้างจะต้องนำหลักประกันอัตรา ร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้าง มามอบไว้แก่เทศบาลเพื่อเป็น หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา และหลักประกันจะต้องมีอายุครอบคลุมความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ตลอดอายุสัญญา เทศบาล จะคืนหลักประกันสัญญาให้แก่ผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญาแล้ว

๑๖. แบบรูปรายการและคุณลักษณะเฉพาะ

๑๖.๑ หน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดให้คู่สัญญา ต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศโดยต้องใช้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๑๖.๒ ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนด รายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

๑๖.๒.๑ กรณีเมื่อหน่วยงานของรัฐได้จัดทำใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการ ก่อสร้างแล้ว ทราบว่าพัสดุที่จะใช้ในโครงการก่อสร้างนั้นมีผลิตภายในประเทศแต่หน่วยงานของรัฐจะไม่ใช่พัสดุ ที่ผลิตภายในประเทศ หรือจะใช้หรือใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่ครบร้อยละ ๖๐ หากกรณีเป็น ดังนี้

(๑) กรณีที่ราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยไม่เกิน ๒ ล้านบาท ให้เสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐเพื่อขออนุมัติก่อน

(๒) กรณีที่ราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยรายการใดรายการหนึ่ง เกิน ๒ ล้านบาท ให้เสนอผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นเพื่อขออนุมัติก่อน

๑๖.๒.๒ กรณีดังต่อไปนี้ไม่ต้องขออนุมัติจากหัวหน้าหน่วยงานของรัฐหรือผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไป หนึ่งชั้นขออนุมัติแต่อย่างใด โดยหน่วยงานของรัฐสามารถกำหนดแบบรูปรายการงานก่อสร้างได้ ตามความต้องการ

(๑) กรณีที่หน่วยงานของรัฐทราบตั้งแต่ต้นว่าโครงการก่อสร้างนั้นต้องใช้พัสดุที่นำเข้าจาก ต่างประเทศและพัสดุดังกล่าวนั้นไม่มีผลิตภายในประเทศ ซึ่งทำให้อัตราการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศน้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

(๒) กรณีเมื่อหน่วยงานของรัฐได้จัดทำใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการ ก่อสร้างแล้ว ทราบว่าพัสดุที่จะใช้ในโครงการก่อสร้างต้องใช้พัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศและพัสดุดังกล่าวนั้น ไม่มีผลิตภายในประเทศ ซึ่งทำให้อัตราการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศน้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุ ที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

แบบหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ

เลขที่.....

วันที่.....

เรื่อง รับรองวงเงินสินเชื่อ

ตามที่.....(ชื่อผู้ประกอบการ นิติบุคคล/บุคคลธรรมดา)..... เลขประจำตัว
 ผู้เสียภาษีอากร/เลขประจำตัวประชาชน เลขที่.....จะขอเข้ารับการขึ้นทะเบียน
 เป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง ซึ่งตามหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกเป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง
 กำหนดให้ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ/จะเข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐ
 ซึ่งเงื่อนไขการยื่นข้อเสนอกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอ
 ที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องขอวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่า
 งบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จึงมีความประสงค์ให้ธนาคาร.....
 (ชื่อธนาคาร).....รับรองวงเงินสินเชื่อ เพื่อประกอบการพิจารณาด้วย นั้น

.....(ชื่อธนาคาร).....ขอรับรองว่า.....(ชื่อผู้ประกอบการ นิติบุคคล/
 บุคคลธรรมดา).....มีวงเงินทุนหมุนเวียนในวงเงินไม่ต่ำกว่า..... บาท
 (.....จำนวนเงินเป็นอักษร.....) และยินดีให้วงเงินสินเชื่อภายในวงเงิน..... บาท
 (.....จำนวนเงินเป็นอักษร.....)

ขอแสดงความนับถือ

.....

.....(ชื่อผู้ลงนาม).....

.....(ชื่อธนาคาร).....

แบบหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ

เลขที่.....

วันที่.....

เรื่อง รับรองวงเงินสินเชื่อ

ตามที่.....(ชื่อผู้ประกอบการ นิติบุคคล/บุคคลธรรมดา)..... เลขประจำตัว
 ผู้เสียภาษีอากร/เลขประจำตัวประชาชน เลขที่.....จะขอเข้ารับการขึ้นทะเบียน
 เป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง ซึ่งตามหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกเป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง
 กำหนดให้ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ/จะเข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐ
 ซึ่งเงื่อนไขการยื่นข้อเสนอกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอ
 ที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องขอวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่า
 งบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จึงมีความประสงค์ให้ธนาคาร.....
 (ชื่อธนาคาร).....รับรองวงเงินสินเชื่อ เพื่อประกอบการพิจารณาด้วย นั้น

.....(ชื่อธนาคาร).....ขอรับรองว่า.....(ชื่อผู้ประกอบการ นิติบุคคล/
 บุคคลธรรมดา).....มีวงเงินทุนหมุนเวียนในวงเงินไม่ต่ำกว่า..... บาท
 (.....จำนวนเงินเป็นอักษร.....) และยินดีให้วงเงินสินเชื่อภายในวงเงิน..... บาท
 (.....จำนวนเงินเป็นอักษร.....)

ขอแสดงความนับถือ

.....

.....(ชื่อผู้ลงนาม).....

.....(ชื่อธนาคาร).....